
Na temelju članka 41. Statuta Planinarskog društva Strahinjčica Krapina, Skupština Društva na sjednici 

održanoj  28.rujna 2015. godine donosi 

  

PRAVILNIK O RADU ARBITRAŽNOG VIJEĆA 

PLANINARSKOG DRUŠTVA  STRAHINJČICA KRAPINA 

  

Članak 1. 

    Pravilnikom o radu Arbitražnog vijeća Planinarskog društva Strahinjčica Krapina utvrđuje se 

postupak rješavanja sporova i sukoba interesa koji su nastali između članova Društva, njegov sastav, 

mandat i način odlučivanja. 

Članak 2. 

   Arbitražno vijeće ima tri člana koje bira  Skupština na mandatno razdoblje u trajanju od dvije (2) 

godine i mogu biti ponovo birani. 

   Članovi vijeća biraju se iz redova članstva Društva sa dužim članskim stažem i koji su upućeni u 

rješavanje problema u skladu s pravnom strukom. 

  Predsjednika arbitražnog vijeća biraju članovi međusobno. 

  Članovi arbitražnog vijeća ne mogu istodobno biti i članovi Izvršnog odbora, Nadzornog odbora, 

Suda časti niti obavljati funkciju predsjednika, dopredsjednika, tajnika, blagajnika ili likvidatora 

Društva. 

  

Članak 3. 

  Arbitražno vijeće rješava zaprimljene zahtjeve za arbitriranjem radom u sjednicama, sazvanoj 

sjednici  nazočne su stranke u sporu. 

  Arbitražno vijeće sazvati će sjednicu u najkraćem mogućem roku, a najkasnije 15 dana po primitku 

zahtjeva za arbitriranjem. 

  Podnositelj zahtjeva dostavlja uz pisani zahtjev i sve dokumente kojima pojašnjava predmet za koji 

zahtjeva arbitriranje. Podnesak sa svim prilozima dostavlja se u dva primjerka. 

  Arbitražno vijeće ocjenjuje opravdanost zahtjeva, te da li zahtjev spada u nadležnost istoga. 

  Utvrdi li se da predmet spada u nadležnost Arbitražnog vijeća, jedan se primjerak zahtjeva za 

arbitriranjem sa svim prilozima dostavlja drugoj strani i zakazuje sjednica za raspravu. 

  Utvrdi li se da predmet ne spada u nadležnost Arbitražnog vijeća, zahtjev će biti vraćen podnositelju, 

uz potrebno obrazloženje. 



Članak 4. 

  Stranke u sporu dužne su se odazvati pozivu Arbitražnog vijeća u vrijeme i na mjesto koje  u pozivu 

označi Arbitražno vijeće. 

  Ne odazove li se pozivu jedna stranka, Arbitražno vijeće će održati raspravu i bez njezine nazočnosti, 

uzimajući u obzir sve dokumente kojima raspolaže. 

Članak 5. 

  Stranke u sporu mogu na sjednici Arbitražnog vijeća iznositi i dodatne dokaze do kojih su došli u 

međuvremenu, od pokretanja spora do saziva sjednice. Dodatni dokazi mogu biti ili u pisanom obliku, 

ili iskazi svjedoka, kojeg u tom slučaju treba pozvati na sjednicu radi saslušanja. 

  Arbitražno vijeće razmatra spor i donosi odluku imajući u vidu odredbe svih akata Društva koji su u 

određenom trenutku na snazi ili su bili na snazi u vrijeme nastanka spora.  

  Arbitražno vijeće donosi odluku nakon završene rasprave i održanoga vijećanja te ju u pisanom 

obliku dostavlja strankama u sporu. 

Članak 6. 

  Odluku Arbitražnog vijeća stranke u sporu su dužne prihvatiti i provesti u rokovima navedenim u 

odluci. 

  Odluka Arbitražnog vijeća je konačna. 

 

Članak 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana nakon donošenja. 

  

U Krapini,28.rujna 2015. 

Predsjednik PD Strahinjčica: 

                                                                                                                                   Dražen Strabić 

 


	Pravilnik o radu arbitražnog vijeća PD Strahinjcica


